de alijs. Neque enim crederet
 lux incommutabilis uisionis
 tue. si tantum unum aspiciat. ne-
 que innumera uide-
 at et diuersa. Quia sicut
 unum totum simul perfecte per-
 dera. sic singula quolibet
 diuersa perfecte simul totum
 quod totum aspicit uisus tuus.
 Sed sic omnia sic unum. et sicut
 unum sic singula. totum simul
 sine diuisione vel permutatione
 sine diminutione perdes-
 ras. Itaque totum tu in toto
 tempore sine tempore totum me. sicut
 quod consideras. ac si nihil aliud
 consideras habebas. Sic igitur
 super custodiam meam stas.
 sicut si omnium oblitus sis. et
 mihi soli intendere uelis.
 Sed quippe te presentem exhibe-
 bes. sed te paratum offers. et
 me paratum inuenis. Quo-
 erique sero. tu me domine non
 deseris. nisi prius ego te de-
 seram. Ubiqueque fuero non re-
 cedis. quoniam ubique es. ut que-
 cumque sero inueniam te per omne
 possum esse ne pereas sine
 te. cum sine te esse non possis.

Soliloquia.

Fateor quod quicquid facio: et quod quod facio melius tu videtis quam ego quod facio. Quicquid enim spiritus operor tu pariter spiritus presens assistis. utpote presentis inspector omnium cogitantium intentionum: delectationum et operationum mearum. Domine an te est semper omne desiderium meum an te tota cogitatio mea. tu domine videtis omnem venientem spiritum: ubi sit: et quod vadat. quia tu es omnium spirituum pater. Et verum radix sit dulcis an amara de qua foris pulchra solis emittuntur: tu iudex iterum melius ipse nosti: et et medullas radicem subtili percuraris et non solum intentione: sed radicis eius medullam intimam differtissima tue lucis vita te colligis: numeras iteris. et consignas ut reddas unicuique non solummodo secundum opera vel intentionem. sed et secundum ipsam interiorum absconditam medullam radicis. de qua perdit in tercio operatis. Ad quod te

do cum operis deinde cogitatio et in quibus delector. tu vides auribus tue audiunt oculi tui videt et considerant. signas attendis. notas. et scribis in libro tuo. siue bonum fuerit. siue malum. ut reddas postea pro bono premia. et pro malo supplicia. quod aperient libri et iudicabuntur secundum haec quae fuerint scripta in libris tuis. Hoc est forte quod iam dixisti nobis. Considerabo novissima eorum. Et quod de te domine dicit. Uniuersorum finem ipse considerat. quoniam tu quod in omnibus quae aguntur. finem intentionis magis quam actum operationis attendis. Cumque hoc diligenter perilio et foris. timore pariter et interni rubore profundorum quoniam nobis magna indita est necessitas iuste recteque uiuendi. qui cuncta facimus ante oculos iudicis cuncta cernentis.

Quod homo pro se nihil potest sine diuina gratia.
Capitulum. 15.

Agnoscite me magis potes deus spiritum vniuersæ carnis. cuius oculi sunt super oculos filiorum adâ, a die natiuitatis eorum vsque in diem exitus eorum. ut reddeas unicuique secundum opera sua bona vel mala. Ostende mihi ut sciam tibi paupertatem meam. quoniam dixi quod omnes eorum et nullus egeret. et nesciebam quoniam pauper eram. cecus nudus miser et misabilis. Credebam enim me fore aliquid cum nihil essem. Dixi sapienter efficiar: et stultus factus sum. Cogitabam me esse prudentem et deceptus sum. Et video nunc. quod donum tuum est sine quo nihil possumus facere: quod nisi tu donec custodieris ciuitatem frustra vigilat qui custodit eam. Sic vocasti me ut cognouisti me: non propter te quod cognosceres: sed propter me. ut cognoscerem me. Nam ut dixi. donec credebam me aliquid fore ex me: existimabam me sufficere pro me nec pro-

plebis quoniam tu reges in me. dicit aliquis tibi te eligam et me et cecidisti statim in me. et vidi: et cognoui quoniam tu superbas me. et quod cecidisti super me. et quomodo surrexi fuit ex te. et aperuisti mihi oculos tuos et excitasti et illuminasti me. et vidi: quoniam tentatio vite hoc sapientia: et quod gloriari non valent nisi te quod caro nec iustificat. omnia vitiosus: quoniam si quid boni est paruum magni non nisi tuum est et nisi non nisi meum est. Etenim igitur gloriabitur omnia caro. Nam quod est malum: hec non est gloria sed miseria. Sed non quod gloriabitur de bono: nisi quod est alio. Tuum donec est bonum tua est gloria quod non est bono tuo gloria tibi quirit: et non tibi quirit: sed fur est et latro: et filius est dyabolo: qui voluit furari gloriam tuam. Qui enim laudari vult tuo dono: et non querit in illo gloriam suam sed suam. hic licet propter suum donum laudet. ab hominibus: sed te tamen vituperat ut quisque de dono tuo non

tua sed sua gloria q̄stis.
 Qui aut. ab hoib? lauda-
 tur vituperate te nō. dē-
 det. ab hoib? iudicate nec
 liberabit. p̄dēnate te. At
 tu dñe formator mēto ex
 ytero mris mei: nō me si
 nas cederē illā exproba-
 tionē vt. exproberet mibi
 furari voluisse gloriā tuā.
 Tibi. n. sit glia dñi? est oē
 bonū: nobis. ac p̄fūto. fa-
 ciet & miseria: quoz. ē. oē
 malū: nisi tu volueris mi-
 fereri. Miseric. q̄ppa dñe
 miseris oīz. & n̄ sibi. odi-
 stis eoz. q̄ fecisti. & das no-
 bis de bonis tuis. & ditas
 nos dñe deus iōpes opti-
 mis. dōis tuis. Qm̄. ali-
 gis pauperes & diuites fa-
 cis eos diuites tuis. ecce
 nūc. dñe pauperes sūq̄. tui su-
 mus & p̄stillus grex tuus
 ap̄ nobis ianuas tuas &
 edēt. pauperes & saturabū-
 tur & laudabūt te q̄. red-
 rūt te. Scio et. dñe. & p̄-
 teoz. docete te. qm̄. illi soli
 q̄. cognoscūt se pauperes. &